iglll BNP PARIBAS

BANCO BNP PARIBAS BRASIL S.A.
CNPJ n° 01.522.368/0001-82

BALANCETE PATRIMONIAL EM 31 DE AGOSTO DE 2024

ATIVO

PASSIVO

(Em milhares de Reais)

ATIVO CIRCULANTE E REALIZAVEL A LONGO PRAZO
DISPONIBILIDADES

APLICACOES INTERFINANCEIRAS DE LIQUIDEZ
Aplicagdes no Mercado Aberto
Aplicagdes em Depdsitos Interfinanceiros
Aplicagoes em Moedas Estrangeiras

TITULOS E VALORES MOBILIARIOS E INSTRUMENTOS
FINANCEIROS DERIVATIVOS
Carteira Prépria
Vinculado a Operagdes Compromissadas
Instrumentos Financeiros Derivativos
Vinculados a Prestacdo de Garantias
Tits. Objeto Op. Compr. C/ Lv Mov.

RELACOES INTERFINANCEIRAS
Recolhimentos compulsérios - BACEN
Correspondente no Pais

OPERACOES DE CREDITO
Operagodes de Empréstimos

(Provisao para Operacdes de Crédito de Liquidacao Duvidosa)

OUTROS CREDITOS
Carteira de Cambio
Rendas a Receber
Negociagdo e Intermediacao de Valores
Ativos Fiscais Correntes e Diferidos
Diversos
(Provisao para Outros Crédito de Liquidacdo Duvidosa)

OUTROS VALORES E BENS
Ativos ndo financeiros para venda - recebidos - veiculos
Despesas Antecipadas

PERMANENTE
INVESTIMENTOS
Participagdo em Controlada
No Pais
Outros Investimentos

IMOBILIZADO DE USO
Outras Imobilizagées de Uso
(Depreciacoes Acumuladas)

INTANGIVEL

Ativos Intangiveis
(Amortizacdes Acumuladas)

TOTAL

98.792.285
166.241

8.081.649
7.650.988
401.453
29.208

24.282.672
9.184.144
1.812.565
8.278.639
2.491.257
2.516.067

__ 39092
39.065
27

4139493
4368592
(229.099)

62.039.313
58.957.841
57.413
45532
1.288.765
1.706.782

(17.020)

43.825
130
43.695

224.344
167.593

167.424
169

33.240
130.580
(97.340)

23511

125.598
(102.087)

_99.016.629

PASSIVO CIRCULANTE E EXIGIVEL A LONGO PRAZO

DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Interfinanceiros
Dep6sitos a Prazo
Depdsitos Moedas Estrangeiras

CAPTACOES NO MERCADO ABERTO
Carteira Prépria
Carteira de Terceiros
Carteira Livre Movimentagao

RECURSOS DE ACEITES E EMISSAQ DE TITULOS
Obrigacoes por emissao Letras Financeiras
Certificados de Operagdes Estruturadas

RELACOES INTERFINANCEIRAS
Recebimentos e Pagamentos a Liquidar

RELACOES INTERDEPENDENCIAS
Recursos em Transito de Terceiros

OBRIGACOES POR EMPRESTIMOS E REPASSES
Empréstimos no Exterior
Repasses do Pafs
Repasses do Exterior

INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVATIVOS
Instrumentos Financeiros Derivativos

OUTRAS OBRIGACOES
Cobranca e arrecadacao de tributos e assemelhados
Carteira de Cambio
Sociais e Estatutdrias
Obrigacoes Fiscais Correntes e Diferidas
Negociagéo e Intermediacdo de Valores
Provisao para contingencias
Provisdo para Garantias Financeiras Prestadas
Dividas Subordinadas
Diversas

PATRIMONIO LIQUIDO
Capital Social
Acoes ordindrias - Pais
Acoes ordinarias - Exterior
Reserva Legal
Reserva Estatutaria
Ajuste ao Valor de Mercado - TVM s
Lucros ou Prejuizos Acumulados

TOTAL

95.136.342

7.893.821
1.271.809
561.126
5.829.430
231.456

_ 6329791
1.775.787
2.062.950
2.491.054

851.850
80.287
771.563

778
778

89.835
89.835

12.313.463
9.789.741
69.921
2.453.801

8.686.682
8.686.682

58970122
4.019
54.626.424
16.959
258.387
22.587
924.762
56.000
2.276.189
784.795

3.880.287

23
2.759.070
222.763
961418
12.669

(75.656)

_99.016.629

A DIRETORIA

MARCELO MARQUES SELLAN - CONTADOR - CRC 1SP213451/0-8




